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اخبار

سیاسی-اقتصادی 

»حاج علی شمقدری« یار خراسانی 
رهبر معظم انقلاب درگذشت

حاج علی شمقدری، یار دیرین مقام معظم رهبری 
درگذشــت و پیکر وی روز گذشــته در بهشــت رضا 
)ع( مشــهد آرام گرفــت. به گــزارش آســتان نیوز، 
حاج علــی شــمقدری خادم با ســابقه حــرم مطهر 
امام رضا)ع( و مرد روزهای حماسه و حادثه دوران 
پرفراز و نشــیب انقلاب اسلامی، پیرغلام مجالس 
توسل و ذکر و اقامه عزای حضرت سیدالشهدا)ع(، 
فعال فرهنگی محافل قرآن و عترت مشهد و مبارز 
ســال های اولیــه نهضــت تاریخــی حضــرت امــام 
خمینــی)ره(، درگذشــت. وی تولیــت حســینیه 
آیــت ا... العظمی خامنــه ای در مشــهد را به عهده 
داشت. رضا شمقدری، نوه حاج علی شمقدری در 
گفت وگو با فارس، علت فوت وی را ابتلا به ویروس 
کرونا اعــلام کرد. آیــت ا... علــم الهــدی نماینده 
ولی فقیه در اســتان، حجت الاســلام والمسلمین 
مروی تولیت آستان قدس، رزم حسینی استاندار 
و جمعــی دیگر از مدیران اســتان درگذشــت حاج 
علی شمقدری را تسلیت گفتند.شایان ذکر است، 
زندگی نامه این مجاهد انقلابی به همراه متن پیام 
تســلیت رهبر معظم انقــلاب، در صفحــه ۷ امروز 

روزنامه خراسان منتشر شده است.

تجلیل از 26 تعاونی برتر استان

در پانزدهمین جشــنواره تجلیل از تعاونی های برتر 
و کارآفرین خراسان رضوی، 26 تعاونی برتر استان 
تجلیل شدند. به گزارش ایرنا، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری در این مراسم گفت: در صورت 
شناســایی تعاونی هــای هدفمند در شــبکه توزیع و 
تقویــت آن ها می تــوان کالای اساســی را به دســت 
مصرف کننده واقعی رســاند. رســولیان افــزود: در 
شرایط کنونی نیازمند مشارکت تعاونی ها در حوزه 
تامین و توزیع کالاهای اساســی هستیم. وی  اظهار 
کرد: منابع خرد زیادی در دست مردم است اما مسیر 
درستی برای هدایت این منابع به سمت تولید پیش 
بینی نشده است هرچند بخشی از منابع خرد مردم 
به ســمت بورس هدایت شــده اما هنوز نتوانسته در 
بخش تولید موثر واقع شود و مصداق آن وجود حدود 
120 هزار میلیارد تومان منابع مالی در شبکه بانکی 
خراسان رضوی است. رسولیان با تاکید بر مشارکت 
بیشتر تعاونی ها در حوزه مسکن گفت: ساخت 24 
هزار واحد مسکونی با همکاری استانداری، آستان 
قدس، شهرداری، کمیته امداد، بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و بنیاد مستضعفان در حاشیه شهر مشهد و 
بقیه نقاط استان آغاز شده است. همچنین سنجری 
مدیر کل کار اســتان نیــز در این مراســم اظهارکرد: 
ســرمایه های خرد مردم منبع مالی تعاونی هاســت 
و اهــداف انقــلاب اســلامی در زمینه کاهــش فقر، 
توازن توســعه، عدالت اجتماعی، اشتغال زایی و باز 
کردن بسیاری از گره های اقتصادی با بهره گیری از 

تعاونی ها محقق می شود.

فرمانده مرزبانی استان:

امنیت مرزها از تعامل مرزنشینان 
با مرزبانان فراهم شده است

کلثومیــان- فرمانــده مرزبانی اســتان گفت: امنیت 

موجود در مرزها از تعامل و مشــارکت مرزنشــینان 
با مرزبانان فراهم شــده است. ســردار جان نثار در 
مراســم معارفه فرمانــده جدید هنگ مــرزی تایباد 
افزود: بی   شــک اگــر ایــن اتحــاد و انســجام وجود 
نداشته باشد مرزهای کشور این امنیت را نخواهند 
داشــت. شــایان ذکر اســت، در پایــان این مراســم 
پس از تجلیل از خانواده شــهدای مرزبانی )شهید 
محمدزاده و شــهید حســنی( از زحمات ســه ساله 
ســرهنگ کاظم صمدی تقدیر وســرهنگ چراغ به 
عنوان فرمانده جدیدهنگ مرزی تایباد معرفی شد.

خبر

شهرستان ها 

در بازدید مسئولان از کارخانه مطرح شد 

بررسی مشکلات»آساک دوچرخ« 
 در دیوان محاسبات 
و کمیسیون اصل 90 

علی ایشــان زاده-عضو کمیسیون اصل 90 مجلس 

در حاشــیه بازدید از مجتمع آساک دوچرخ گفت: 
قیمــت واقعــی کارخانــه دوچرخه ســازی آســاک 
دوچــرخ هنــگام واگــذاری بــه بخــش خصوصی و 
مالک شــخصی حدود 6 تا 8 میلیــارد تومان بوده 
امــا بــا 120 میلیــون تومــان واگذار شــده اســت 
و واحدهــای دیگــری همچــون کشــت وصنعــت 
51 ، گــروه تولیدی جاده ابریشــم، لــوازم خانگی 
وتلویزیــون اطلس مشــهد نیز توســط مالک فعلی 
آســاک دوچــرخ خریــداری شــده و از هیــچ کدام 
از آن هــا خبــری نبــوده و نیســت کــه این مســئله، 
درکمیسیون اصل 90 بررسی خواهد شد. آذری 
افزود: برای بررسی موضوع تملک دوچرخه سازی 
قوچان سه مورد شکایت درمراجع مختلف مطرح 
شــده و سیســتم امنیتی و اداری درحــال پیگیری 
موضوع است که قطعا برای ابطال واگذاری آساک 
دوچــرخ اقــدام لازم انجــام خواهد شــد، چــرا که 
دلایل زیــادی درانجام این واگــذاری وجود دارد و 
در فروش کارخانه حقوق مردم شهرستان با توجه 
به نحــوه واگذاری تضییع شــده اســت. وی افزود: 
ایــن کارخانــه دارای 1۷ قســمت مختلــف اســت 
ومالک آن ، هربار با فعال سازی یک بخش به مونتاژ 
می پرداخته و از این طریق مبالغ بســیارزیادی وام 
وتســهیلات دریافــت می کــرده اســت. ولیدخت 
در  نیــز  قوچــان  وانقــلاب  عمومــی   دادســتان 
گفت  وگو با خراسان رضوی اظهارکرد: با وضعیتی 
کــه در کارخانــه پیش آمــده ، دیوان محاســبات به 
موضــوع ورود کرده ونماینده مــردم در مجلس نیز 
درتهران پیگیر موضوع است که درهرصورت اصل 
واگذاری این کارخانه جای تامل دارد و خریدار هم 
به هیچ یک از شــرایط بعد خرید عمل نکرده است 
ودرپرداخت بدهی ها، وام وتســهیلات نیز مشکل 
دارد و آن را درجهــت تولیــد به کار نگرفته اســت. 
قلیجی مدیــر داخلی کارخانه نیــز که طی حکمی 
ازسوی دادستانی دراین مسئولیت منصوب شده 
است گفت: با ورود دســتگاه قضا و مدیریت موقت 
کارخانه ازســوی دادســتان عمومی شهرســتان ، 
روند خوبی نســبت به قبل درکار تولیــد پدید آمده 
است.شایان ذکر است ،طی بازدید مسئولان از این 
کارخانه، دوچرخه های سفارشی شهرداری مشهد 
برای ارسال بارگیری و همچنین از یک مدل جدید 

دوچرخه دماوند رونمایی شد.

بیســت و نهمین  در  علم الهــدی  ا...  آیــت 
هفتــه برگــزار نشــدن نمــاز جمعه در مشــهد، 
نکاتــی را درخصــوص فرهنــگ دفــاع مقدس 
و قرارداد ننگین ســازش با اســرائیل در قالب 
»خطبــه مجــازی« جمعــه 28 شــهریورماه در 
حــرم امــام رضــا )ع( مطرح کــرد. بــه گزارش 
Alamolhoda.com، اهم موارد مطرح شده 

در این خطبه مجازی در ادامه می آید:
* در جنگ تحمیلی حزب بعث، تنها حزب بعث 
نبود، همه دنیا در این جنگ تحمیلی به ســر ما 
ریختند، فرانسه با سوپراستانداردها، شوروی 
با میگ ها، آلمان با سلاح های شیمیایی، آمریکا 
با آواسک ها و دلارهای نفتی مزدورانش، همه 
در این جنگ به ســر مــا ریختنــد و در مقابل ،ما 
حتی فاقد تجهیــزات اولیه بودیم. یک عملیات 
که خــودم روزهــای اول جنگ شــاهد آن بودم 
که سرپل ذهاب در تسخیر دشمنان بعثی بود، 
عزیزان ما در این عملیات به خــط زدند به امید 
این که جریــان توپخانــه عملیات را پشــتیبانی 
می کند و پیش هم رفتند، وسط عملیات توپخانه 
خاموش شد و اکثرا به شــهادت رسیدند  یا این 
که اسیر شدند، چند نفری توانستند برگردند، 
وقتی اعتراض شد چرا توپخانه خاموش شده و 
عملیات به این وضع تمام شد، مسئولان گفتند 
»ما لوله توپ نداشتیم، لوله های توپ داغ کرد 
و لوله توپ نداشــتیم که اضافه کنیــم و توپخانه 

خاموش شد«، شرایط جنگی ما این طور بود.
* حرکتی که پنج ســال اســت مــردم یمن طی 
دو هــزار روز ایســتادگی در مقابــل عربســتان 
ســعودی مقاومــت می کننــد، تقریبــا فرهنگ 
هشــت ســال دفاع مقدس ماســت که بــه آنان 
منتقــل شــده، اعلام هــم کردنــد دو هــزار روز 
ایستادیم، چهار هزار روز دیگر نیز می ایستیم و 
از این مقاومت دست برنمی داریم، ]همچون[ 
مقاومتی که در منطقه و فلسطین به وجود آمد؛ 
عزیزان، بــرادران و خواهران، یک مقدار به این 
معجزه هــای انقلاب و دفاع مقــدس و به آن برد 
عظیم اندیشــه ســازنده این رهبر انقلاب دقت 
و توجه کنیــد، مســائل را دقیقا بــرای خودتان 
تحلیل کنیــد، با تحلیــل مســائل در عین حال 
نسبت به آن چه در مسئله دفاع مقدس پیش آمد 

و اثرگذاری دفاع مقدس سبب شد بر این که ما 
در این شرایط قرار گرفتیم، این ها را مورد دقت 
قرار بدهید که این آثار از کجا آمد و چه معجزه ای 

بود که این واقعیت ها را ایجاد کرد.
* مقاومت فلســطین و حزب ا... امــروز به جایی 
رسیده اســت که عامل خواب پریشــان اسرائیل 
شــده و امروز، اســرائیل در مقابل ایــن مقاومت 
نه تنهــا ایســتادگی نمی کندبلکه اصــلا آرامش 
ندارد؛ روزنامه اســرائیلی »یدیعــوت آحارونوت« 
بعد از گذشــت چند روز از نمایش ترامپ کافر در 
آمریکا که نشــان داد مثــلا  نماینــدگان بحرین و 
امارات با اســرائیل قرارداد عادی ســازی روابط 
را امضا کردند، نوشــت ،»این نمایش ترامپ تنها 
یک اثر داشــت و آن اثر این بود که جبهه مقاومت 
فلسطین، حزب ا... و جبهه های مقاومت در یک 

اتحادیه ای با هم هماهنگ شــدند و دیگر از نظر 
امنیتی برای مــا آرامش وجود نــدارد، این فایده 
این سازش بود لذا این سازش اصلا مسئله مهمی 

نبود، این ها که از اول با هم ساخته بودند«.
* آن شــبی که این قرارداد امضا شد، حماس با 
15 راکد اسرائیل را هدف حمله قرار داد و نقاط 
حســاس اســرائیل را زد، یعنی از ما چیزی کم 
نشد و بیشتر سبب شد جریان مقاومت، غضب 

بیشتری بر اسرائیل بکند.
* در این قضیه تنها کســی که اســتفاده کرد، 
ترامــپ بــود آن هــم به عنــوان یــک مصــرف 
داخلی انتخاباتی که معلوم نیست آخرش چه 
می شود، نتانیاهوی بدبخت خوشحال شد که 
حالا حتما این قضیه به نفع او تمام می شــود و 
مشکلات داخلی که همه علیه او قیام کردند، 
حل می شــود اما این مشــکلات نیز حل نشد 
و تظاهــرات علیه نتانیاهو در داخل اســرائیل 
ادامــه دارد؛ از یــک طــرف اثر مثبتــش برای 
ترامپ بود که خــرج انتخاباتی اش را  درآورد، 
اثر منفی بســیار نجس و ناپاکش هم برای آل 
نهیــان و آل خلیفه در امــارات و بحرین بود که 
به ذلتی دچار شدند که نسل های آینده آنان، 
ننگشان می آید بگویند از این نسل آمریکایی  
پرست هستیم، برای آنان ذلت به وجود آورد و 
صرفه اش برای ترامپ بود، این منتهای منافع 

و پیشرفت هایی بود که برای آنان داشت.

اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
استانداری خراســان رضوی گفت: مسئله 
مهــم درخصــوص افتتــاح راه آهــن خواف 
– هرات، تامیــن اعتبــار آن بود کــه رئیس 
جمهوری برای تخصیص این اعتبار دستور 
داد و حکــم وی به ســازمان برنامه و بودجه 
ابلاغ شد لذا منابع لازم برای تکمیل مرحله 
نخست از بهره برداری طرح راه آهن خواف 

– هرات تامین می شود.
 به گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، 
رســولیان در نشســت کارگــروه توســعه 
صادرات استان با اشاره به برگزاری نشست 
های هفتگی مدیرعامل شــرکت ساخت و 
توســعه زیربناهای حمل و نقل، مدیرعامل 
راه آهــن و معــاون وزیــر امــور خارجــه در 
خصــوص افتتــاح راه آهن خــواف – هرات 
گفت: متناظر با آن نشست هایی نیز درباره  
افتتاح این طرح با حضور مسئولان مرتبط 

استانی به صورت مستمر در مشهد برگزار 
می شود. وی با اشــاره به بررســی تصویب 
منطقــه گمرکی جدید رســمی بیــن ایران 
و افغانســتان در نقطــه مــرزی »شــمتیغ« 
در کمیســیون اقتصــادی دولــت اظهــار 
امیدواری کرد تا هفته آینده این مهم نهایی 
و ظرف دو ماه آینده طرح بهره برداری شود. 
رســولیان تاکید کرد: افتتاح هر چه زودتر 
راه آهــن خــواف – هــرات برای خراســان 
رضوی اهمیت زیــادی دارد و بهره برداری 
از آن هزینه هــای ترانزیــت، حمــل کالا و 
ترافیک کامیون هــا در دوغارون را کاهش 
می دهد و صادرات سیمان و صنایع معدنی 
از این استان مزیت اقتصادی بیشتری پیدا 
می کند. وی همچنین در بخش دیگری از 
این نشست گفت: خراسان رضوی خواهان 
تهاتر کالاست بدین معنا که تاجران بتوانند 
به ازای صادرات، بخشی از کالاهای مورد 

نیاز ضروری استان را وارد کنند، خراسان 
رضوی پیشنهاد داده اســت که تاجران، به 
جای اظهــار بخشــی از ارز صادراتی خود، 
کالاهای مورد نیاز استان را وارد کنند. وی 
افزود: برخــی از واحدهــای تولیدی برای 
ترخیص مواد اولیه از گمرک با مشــکلات 
جدی مواجــه بودند کــه با همراهــی ناظر 
گمرک با وجود اختیارات محدود اســتان، 
مقداری از مــواد اولیه از گمــرک ترخیص 
شد.شــافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع 
و معادن و کشاورزی ایران نیز دراین جلسه 
گفت: بر اســاس اعلام اخیر بانک مرکزی 
15 هــزار و 366 صادر کننــده هیچ ارزی 
به کشــور بازنگرداندند، اما این مســئله به 
نحوی در جامعــه انعکاس یافــت که گویی 
همه این افراد دارای کارت بازرگانی فعال 
بودنــد در حالــی کــه بیشــتر آن هــا کارت 

بازرگانی فعال نداشتند یا فاقد آن بودند.

آیت ا... علم الهدی در خطبه مجازی 28 شهریورماه: 

ننگ قرارداد صلح برای امارات و بحرین باقی است 

معاون استاندار مطرح کرد:

تاکید بر افتتاح هر چه زودتر  راه آهن خواف – هرات

دبیر شورای راهبری دانشگاه  مطرح کرد:

تردد خودروها دردانشگاه فردوسی پولی می شود
دبیــر شــورای راهبــری دانشــگاه فردوســی 
مشــهد با بیان این که درحال امضــای قرارداد 
با الیــت هســتیم، گفــت: طــرح ســامان دهی 
تردد خــودرو که در قالــب قراردادی پنج ســاله 
اجرایــی خواهد شــد، در ســال اول بــرای کلیه 

دانشگاهیان رایگان است و تنها از خودروهای 
عبوری غیردانشگاهیان هزینه دریافت خواهد 
شد تا صرف ســامان دهی حمل و نقل عمومی 
دانشگاه شود. با توجه به حضور دایمی استادان 
و کارمندان در دانشگاه و کمتر بودن تعداد آن ها 

نسبت به دانشجویان، این طرح در کل دوره پنج 
ساله برای کارمندان و استادان رایگان خواهد 
بود. بنی هاشــمی در گفت وگو  با ایسنا، اظهار 
کــرد: افــراد غیردانشــگاهی در هر بــار ورود به 
دانشــگاه و به ازای هر ســاعت توقــف باید طبق 

تعرفــه تعییــن شــده هزینــه پرداخت کننــد اما 
دانشــگاهیان به استثنای اســتادان و کارکنان 
باید برای تردد در دانشــگاه، اشــتراک ســالانه 
خریداری کنند که این مسئله موضوعی رایج در 

کلیه دانشگاه های دنیاست.


